

Van: Angelique van Wijk <a.vanwijk@raadschagen.nl>

Verzonden: vrijdag 31 maart 2023 11:29

Aan: Griffie <griffie@schagen.nl>

Onderwerp: art.45 vragen Sint Maartensvlotbrug

Geacht college,

Onlangs raakte de vlotbrug bij Sint Maartensvlotbrug beschadigd en is deze voor onbepaalde tijd niet toegankelijk voor gemotoriseerd verkeer. Zowel inwoners als ondernemers ervaren daar hinder van. Het omrijden via Burgervlotbrug en De Stolpen kost hen relatief veel tijd en geld. Met het toeristische seizoen in aantocht vrezen ondernemers omzeterderving als gevolg van de afnemende verkeersrotatie.

De vlotbrug is eigendom van de provincie. Desalniettemin vragen wij het college van Schagen om de volgende vragen te beantwoorden:

1. In hoeverre kan de gemeente Schagen invloed uitoefenen op het vlotte herstel van de vlotbrug;

De provincie heeft het beheer en onderhoud van veel van haar areaal in de Noordkop uitbesteedt aan aannemer Waaksaam. Waaksaam heeft de gemeente op vrijdag 31 maart het volgende bericht gestuurd: "Allereerst kunnen we mededelen dat de omleidingsroute vannacht is geplaatst en dat de situatie voor de gebruikers overzichtelijk is geworden. De verkeersregelaars blijven voor de zekerheid nog tot vanavond 20.30 staan, daarna niet meer. De schade die is ontstaan aan de vlotbrug kunnen wij tussen woensdag 5 april en uiterlijk vrijdag 7 april herstellen. E.e.a. is afhankelijk van wanneer het materiaal hiervoor bij ons binnenkomt. Het herstel kan plaatsvinden zonder extra (verkeers)maatregelen of voorzieningen. Dit betekent dat de huidige situatie (omleidingsroute voor gemotoriseerd verkeer) gehandhaafd blijft tot uiterlijk vrijdag 7 april, en indien mogelijk eerder. Hierna is de vlotbrug weer beschikbaar voor al het verkeer dat voldoet aan het juiste gewicht. De brug blijft te allen tijde beschikbaar voor (brom)fietsers en voetgangers. Mogelijk dat deze groep tijdens de reparatie een korte periode moet wachten."

Aangezien de brug dus naar verwachting uiterlijk vrijdag 7 april hersteld is, lijkt ons een gesprek met Waaksaam of de provincie niet nodig.

2. Bent u bereid om daarvoor, in het belang van onze inwoners en toeristen, actie te ondernemen en zo ja, welke?

Zie hiervoor het antwoord op vraag 1.

3. Op welke termijn kunnen inwoners rekenen op herstel van de vlotbrug.

Zie hiervoor het antwoord op vraag 1.

Met vriendelijke groet,

A. (Angelique) van Wijk

Fractievoorzitter VVD Schagen

<http://Schagen.VVD.nl> | E-Mail: a.vanwijk@raadschagen.nl | Tel: 06-53240094

